
Nº 92, terça-feira, 16 de maio de 2017 41ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017051600041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

CÓDIGO NCM DESCRIÇÃO ALÍQUOTA DO II QUANTIDADE VIGÊNCIA
3002.12.36 Soroalbumina humana 0% 556.080 frascos de 10 gramas 11/05/2017 a 10/05/2018

............................................................"
(NR)
"XXVII - Resolução CAMEX nº 39,
de 10 de maio de 2017, publicada no
D.O.U. de 11 de maio de 2017:

CÓDIGO NCM DESCRIÇÃO ALÍQUOTA DO II QUANTIDADE VIGÊNCIA
5402.46.00 -- Outros, de poliésteres parcialmente orientados 2% 33.000 toneladas 11/05/2017 a 10/05/2018

.........................................
leia-se:

...................................................................................." (NR)
"XXIV - Resolução CAMEX nº 39, de 10 de maio de 2017, publicada no D.O.U. de 11 de maio de 2017:

CÓDIGO NCM DESCRIÇÃO ALÍQUOTA DO II QUANTIDADE VIGÊNCIA
3002.12.36 Soroalbumina humana 0% 556.080 frascos de 10 gramas 11/05/2017 a 10/05/2018

..................................................................................." (NR)
"XXVII - Resolução CAMEX nº 39, de 10 de maio de 2017, publicada no D.O.U. de 11 de maio de 2017:

CÓDIGO NCM DESCRIÇÃO ALÍQUOTA DO II QUANTIDADE VIGÊNCIA
5402.46.00 -- Outros, de poliésteres parcialmente orientados 2% 33.000 toneladas 11/05/2017 a 10/05/2018

.............................................................................................

(p/Coejo)

Ministério do Esporte
.

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO No- 1.057, DE 15 DE MAIO DE 2017

Dá publicidade aos projetos desportivos, re-
lacionados nos anexos I e II, aprovados nas
reuniões ordinárias realizadas em
25/01/2017, 08/03/2017 e 05/04/2017.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO
DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de
2006, instituída pela Portaria nº 21, de 24 de janeiro de 2017, con-
siderando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados nos
anexos I e II, aprovados nas reuniões ordinárias realizadas em
25/01/2017, 08/03/2017 e 05/04/2017.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo
aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas es-
feras federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único do
art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de
2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto des-
portivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos
expressos, mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo
relacionado no anexo I.

Art. 3º Prorrogar o prazo de captação de recursos do projeto
esportivo, para o qual o proponente fica autorizado a captar recurso,
mediante doações e patrocínios, conforme anexo II.

Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CANDIDO DA SILVA MURICY
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58000.011489/2016-09
Proponente: Automóvel Clube do Maranhão
Título: 500 Milhas de Kart
Registro: 02MA143212015
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.501.275/0001-62
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 540.611,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 91490-8
Período de Captação até: 31/12/2018
2 - Processo: 58000.010887/2016-08
Proponente: Associação Desportiva Brasil Futuro
Título: Sorocaba Futsal Sub 20
Registro: 02SP148722015
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 18.912.100/0001-50
Cidade: Sorocaba UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 202.440,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7080 DV: 7

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 5378-3
Período de Captação até: 31/12/2018
3 - Processo: 58701.003878/2015-74
Proponente: Associação Desportiva & Cultural Florianópo-

lis
Título: Floripa Futsal Categorias de Base - Ano 2
Registro: 02SC083912011
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.383.814/0001-79
Cidade: Florianópolis UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 265.197,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5201 DV: 9

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 13008-7
Período de Captação até: 31/01/2018
4 - Processo: 58000.011011/2016-71
Proponente: Associação Duovizinhense de Futsal
Título: Galinho Futsal
Registro: 02PR126872013
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.170.405/0001-45
Cidade: Dois Vizinhos UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 285.025,73
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0919 DV: 9

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 49335-X
Período de Captação até: 31/12/2018
5 - Processo: 58000.011202/2016-32
Proponente: Federação de Tênis de Mesa do Estado do Rio

de Janeiro
Título: Circuito Oficial de Eventos de Tênis de Mesa do

Estado do RJ
Registro: 02RJ009792007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 34.119.081/0001-65
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 378.515,28
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0751 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 85661-4
Período de Captação até: 31/12/2018
6 - Processo: 58000.010403/2016-12
Proponente: Fundação Clube dos Operários de Guaxupé
Título: Projeto Judô Social Clube Operário
Registro: 02MG158302016
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 21.395.850/0001-06
Cidade: Guaxupé UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 137.843,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0064 DV: 7

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 37818-6
Período de Captação até: 31/12/2018
7 - Processo: 58000.008471/2016-11
Proponente: Grêmio Sargento Expedicionário Geraldo San-

tana
Título: Ginástica Rítmica Para Todos
Registro: 02RS155402016
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 92.937.473/0001-38
Cidade: Porto Alegre UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 380.435,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2814 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 49709-6
Período de Captação até: 31/12/2018
8 - Processo: 58000.011023/2016-03

Proponente: Serviço Social da Indústria - Departamento Re-
gional do Rio de Janeiro

Título: Talentos do Tatame 2017- 2018
Registro: 02RJ012172007
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 03.851.171/0001-12
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 624.741,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3309 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 6355-X
Período de Captação até: 31/12/2018

ANEXO II

1 - Processo: 58701.002853/2014-72
Proponente: Escola do Corpo
Título: São João Vôlei Estrutura
Valor autorizado para captação: R$ 378.933,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4858 DV: 5

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 6323-1
Período de Captação até: 31/12/2017
2 - Processo: 58000.011528/2016-60
Proponente: Instituto Faça Esporte e Cultura
Título: GFNY Brasil Team Competition
Valor autorizado para captação: R$ 3.588.423,18
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1572 DV: 5

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 24013-3
Período de Captação até: 31/12/2018
3 - Processo: 58000.011581/2016-61
Proponente: Instituto Faça Esporte e Cultura
Título: Tour do Rio 2017
Valor autorizado para captação: R$ 8.570.479,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1572 DV: 5

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 24018-4
Período de Captação até: 31/12/2018

PORTARIA No- 97, DE 12 DE MAIO DE 2017

O SECRETÁRIO EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉ-
RIO DO ESPORTE, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 154, de 01 de dezembro de 2016,

Considerando a necessidade de novas discussões com es-
tudos de casos concretos, realizados em parcerias formalizadas sob a
égide da Portaria Interministerial nº 424/2016 e Lei 13.019/2014;

Considerando a relevância do trabalho de elaboração de nor-
mativa, de forma a uniformizar e otimizar o desenvolvimento dos
trabalhos técnicos e buscar a articulação entre as unidades que in-
tegram a estrutura do Ministério do Esporte, resolve:

Art. 1º Reconduzir, até o dia 15 de junho de 2017, o Grupo
de Trabalho constituído pela Portaria nº 142, de 17 de novembro de
2016, publicada no DOU em 21 de novembro de 2016, e cujas
atividades foram prorrogadas pela Portaria nº 6, de 13 de janeiro de
2017, publicada no DOU de 17 de janeiro de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

HOMERO GUSTAVO LIMA

Convex
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-16T00:02:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




